СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26 февраля 2019 года 						                             № 175
пгт. Березово

О согласовании предложений о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Березовский район, в собственность муниципального образования городское поселение Берёзово

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 декабря 2007 года             № 170-оз «О порядке передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности, между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в состав которых входят поселения», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городское поселение Берёзово, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 16 ноября 2016 года № 13,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Согласовать предложения о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Березовский район, в собственность муниципального образования городское поселение Берёзово согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в комитет по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по социальной политике и местному самоуправлению Совета депутатов городского поселения Берёзово четвертого созыва (И.Ю. Кудрявцева).

Глава городского

поселения Берёзово	                                                                              Д.С. Чупров
Приложение к решению Совета
депутатов городского поселения Берёзово
от 26 февраля 2019 года № 175

Перечень имущества

	№
п/п
	Наименование и основные
характеристики объекта
	Запись государственной регистрации права собственности муниципального образования Березовский район
	Местонахождение имущества или иная информация,
индивидуализирующая имущество

1
	Сети уличного освещения (10 сооружение коммунального хозяйства, протяженность 900 м., кадастровый номер 86:05:0000000:6999, ввод в эксплуатацию 1991 г.)

86:05:0000000:6999-86/044/2018-1
от 15.10.2018

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, ул. Авиаторов

2
	Сети уличного освещения (КЛ-04 кВ №2 от ТП 11-1040 (ТП-27), (1.1. сооружение электроэнергетики, протяженность 687 м., кадастровый номер 86:05:0000000:7026, ввод в эксплуатацию 1991 г.)

86:05:0000000:7026-86/044/2018-1
от 28.11.2018

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, ул. Аэропорт

3
	Сети уличного освещения (КЛ-04 кВ №1 от ТП 11-1039 (ТП-28А), (1.1. сооружение электроэнергетики, протяженность 353 м., кадастровый номер 86:05:0000000:7060, ввод в эксплуатацию 1986 г.)

86:05:0000000:7060-86/044/2018-1 от 26.12.2018

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, ул. Астраханцева

4
	Сети уличного освещения (КЛ-04 кВ от опоры №27 ВЛ-0,41 кВ №8 с ТП 11-1036 (ТП-31), (1.1. сооружение электроэнергетики, протяженность 295 м., кадастровый номер 86:05:0000000:7020, ввод в эксплуатацию 1982 г.)

86:05:0000000:7020-86/044/2018-1
от 26.11.2018

Ханты-Мансийский автономный о
круг – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, Астраханцева

5
	Сети уличного освещения (КЛ-04 кВ №7 от ТП 11-1022 (ТП-24), (1.1. сооружение электроэнергетики, протяженность 196 м., кадастровый номер 86:05:0310062:124, ввод в эксплуатацию 1990 г.)

86:05:0310062:124-86/044/2018-1 от 07.12.2018

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, ул. Астраханцева

6
	Сети уличного освещения (10 сооружение коммунального хозяйства, протяженность 139 м., кадастровый номер 86:05:0000000:7059, ввод в эксплуатацию 1983 г.)

86:05:0000000:7059-86/044/2018-1 от 26.12.2018

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, ул. Ленина, д. 6

7
	Сети уличного освещения (10 сооружение коммунального хозяйства, протяженность 736 м., кадастровый номер 86:05:0000000:7033, ввод в эксплуатацию 1984 г.)

86:05:0000000:7033-86/044/2018-1 от 07.12.2018

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, ул. Ленина

8
	Сети уличного освещения (КЛ-04 кВ №5 от ТП 11-1020 (ТП-43), (1.1. сооружение электроэнергетики, протяженность 376 м., кадастровый номер 86:05:0000000:7025, ввод в эксплуатацию 1991 г.)

86:05:0000000:7025-86/044/2018-1
от 27.11.2018

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, ул. Молодежная

9
	Сети уличного освещения (КЛ-04 кВ №10 от ТП 11-1017 (ТП-42А), (1.1. сооружение электроэнергетики, протяженность 189 м., кадастровый номер 86:05:0310106:464, ввод в эксплуатацию 1991 г.)

86:05:0310106:464-86/044/2018-1
от 27.11.2018

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, ул. Молодежная

10
	Сети уличного освещения (К/1-04 кВ от опоры №17 В/1-0,4 кВ №10 с ТП 11-1045 (ТП-33А), (1.1. сооружение электроэнергетики, протяженность 68 м., кадастровый номер 86:05:0000000:7022, ввод в эксплуатацию 1988 г.)

86:05:0000000:7022-86/044/2018-1
 от 26.11.2018

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, ул. Первомайская

11
	Сети уличного освещения (10 сооружение коммунального хозяйства, протяженность 418 м., кадастровый номер 86:05:0000000:7039, ввод в эксплуатацию 1986 г.)

86:05:0000000:7039-86/044/2018-1
от 07.12.2018

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, ул. Пушкина

12
	Сети уличного освещения (КЛ-04 кВ от опоры №97 ВЛ-0,4 кВ № ТП 11-1051 (РП), (1.1. сооружение электроэнергетики, протяженность 174 м., кадастровый номер 86:05:0310037:145, ввод в эксплуатацию 1991 г.)

86:05:0310037:145-86/044/2018-1
 от 04.12.2018

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, ул. Пушкина 2б, Памятник

13
	Сети уличного освещения (10 сооружение коммунального хозяйства, протяженность 650 м., кадастровый номер 86:05:0000000:7061, ввод в эксплуатацию 1991 г.)

86:05:0000000:7061-86/044/2019-1
от 09.01.2019

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, ул. Разведчиков

14

Сети уличного освещения (КЛ-04 кВ №10 ТП 11-1036 (ТП-31), (1.1. сооружение электроэнергетики, протяженность 128 м., кадастровый номер 86:05:0310087:229, ввод в эксплуатацию 1989 г.)

86:05:0310087:229-86/044/2018-1
 от 21.11.2018

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, ул. Сенькина

15
	Сети уличного освещения (КЛ-04 кВ от РЩ-0,4 кВ здания Музея), (1.1. сооружение электроэнергетики, протяженность 108 м., кадастровый номер 86:05:0310086:116, ввод в эксплуатацию 1981 г.)

86:05:0310086:116-86/044/2018-1
 от 21.11.2018

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, ул. Собянина

16
	Сети уличного освещения (КЛ-04 кВ №2.3.4 от ТП 11-1045 (ТП-33А), (1.1. сооружение электроэнергетики, протяженность 516 м., кадастровый номер 86:05:0000000:7023, ввод в эксплуатацию 1984 г.)

86:05:0000000:7023-86/044/2018-1
 от 26.11.2018
	Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, Площадь, сквер,      ул. Ленина

17
	Сети уличного освещения (КЛ-04 кВ от опоры №16 ВЛ-0,4 кВ №10 с ТП 11-1045 (ТП-33А), (1.1. сооружение электроэнергетики, протяженность 73 м., кадастровый номер 86:05:0310082:237, ввод в эксплуатацию 1985 г.)

86:05:0310082:237-86/044/2018-1
 от 26.11.2018
	Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, Художественная подсветка «Мемориал»

18
	Сети уличного освещения (КЛ-04 кВ от ТП 11-1041 (ТП-28), (1.1. сооружение электроэнергетики, протяженность 446 м., кадастровый номер 86:05:0000000:7019, ввод в эксплуатацию 1983 г.)

86:05:0000000:7019-86/044/2018-1
 от 23.11.2018

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, автодорога на причал

19
	Места погребения (старое кладбище), иное сооружение, общая площадь 26145 кв.м., кадастровый номер 86:05:0000000:7010, ввод в эксплуатацию 1593 г.)
	86:05:0000000:7010-86/044/2018-1
от 20.11.2018
	Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,        пгт. Березово

20
	Места погребения (новое кладбище), иное сооружение, общая площадь 55624 кв.м., кадастровый номер 86:05:0000000:7035, ввод в эксплуатацию 1991 г.)
	86:05:0000000:7035-86/044/2018-1
от 07.12.2018
	Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,          пгт. Березово

21
	Места погребения (кладбище), иное сооружение, общая площадь 6578 кв.м., кадастровый номер 86:05:0000000:7011, ввод в эксплуатацию 1953 г.)
	86:05:0000000:7011-86/044/2018-1 от 21.11.2018
	Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,         с. Теги

22
	Места погребения (кладбище), иное сооружение, общая площадь 702 кв.м., кадастровый номер 86:05:0326001:207, ввод в эксплуатацию 1939 г.)
	86:05:0326001:207-86/044/2018-1
от 21.11.2018
	Ханты-Мансийский автономный     округ – Югра, Березовский район,          д. Пугоры

23
	Места погребения (кладбище), иное сооружение, общая площадь 3126 кв.м., кадастровый номер 86:05:0303001:209, ввод в эксплуатацию 1934 г.)
	86:05:0303001:209-86/044/2018-1    от 21.11.2018
	Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,            п. Устрем

24
	Места погребения (кладбище), иное сооружение, общая площадь 6917 кв.м., кадастровый номер 86:05:0000000:7012, ввод в эксплуатацию 1868 г.)
	86:05:0000000:7012-86/044/2018-1 от 21.11.2018
	Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,           д. Шайтанка